
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：円)

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

6,530 6,530 0

4111 基本財産利息収益 6,530 6,530 0

4,114,000 6,260,000 ▲ 2,146,000

4321 法人会員会費収益 2,622,000 2,440,000 182,000

4322 個人定期会員会費収益 1,492,000 3,820,000 ▲ 2,328,000

130,196,855 137,281,934 ▲ 7,085,079

4211 音楽鑑賞教室事業収益 61,840,200 64,875,200 ▲ 3,035,000

4212 定演事業収益 3,638,866 4,233,750 ▲ 594,884

4213 特演事業収益 8,213,800 3,579,000 4,634,800

4214 県芸事業収益 40,484,189 42,854,548 ▲ 2,370,359

4216 依頼演奏事業収益 16,019,800 21,739,436 ▲ 5,719,636

14,320,193 14,155,000 165,193

4221A 千葉県受託料収益 13,492,989 13,331,000 161,989

4221B 器楽体験講座受託料収益 827,204 824,000 3,204

23,732,000 23,423,000 309,000

4332 千葉県補助金収益 22,014,000 21,964,000 50,000

4333 その他の補助金収益 1,718,000 1,459,000 259,000

1,490,000 1,062,000 428,000

4361 寄付金収入 1,490,000 1,062,000 428,000

375,582 571,621 ▲ 196,039

4371 受取利息 762 961 ▲ 199

4379 雑収入 374,820 570,660 ▲ 195,840

経常収益計（A） 174,235,160 182,760,085 ▲ 8,524,925

170,242,865 165,583,201 4,659,664

5441 報償費 72,751,438 72,170,051 581,387

5419 役員報酬 5,401,653 5,375,681 25,972

5411 給料手当 40,074,692 41,272,682 ▲ 1,197,990

5412 臨時雇賃金 7,363,737 5,034,169 2,329,568

5414 法定福利費 7,273,522 6,646,433 627,089

5415 退職給付費用 4,750 0 4,750

5416 福利厚生費 1,172,058 1,145,888 26,170

5421 会議費 50,250 59,643 ▲ 9,393

5423 旅費交通費 11,897,038 11,371,100 525,938

5424 通信運搬費 2,507,967 2,866,221 ▲ 358,254

5426 消耗品費 1,251,678 1,363,877 ▲ 112,199

5427 修繕費 1,898,879 1,233,245 665,634

5428 印刷製本費 1,768,664 1,030,784 737,880

5432 賃借料 6,054,705 5,813,506 241,199

5433 保険料 214,451 240,062 ▲ 25,611

5434 支払手数料 3,231,173 2,648,024 583,149

5435 租税公課 3,028,788 4,135,674 ▲ 1,106,886

5437 広告宣伝費 783,201 542,504 240,697

5438 委託料 3,004,615 2,211,597 793,018

5459 雑費 509,606 422,060 87,546

4,254,725 4,224,027 30,698

6211 役員報酬 284,298 282,931 1,367

6212 給料手当 2,109,194 2,172,246 ▲ 63,052

6214 法定福利費 382,817 349,813 33,004

6215 退職給付費用 250 0 250

6216 福利厚生費 61,687 60,310 1,377

6221 会議費 3,094 3,670 ▲ 576

6223 旅費交通費 218,072 203,000 15,072

6222 交際費 155,270 92,303 62,967

6224 通信運搬費 53,797 62,000 ▲ 8,203

6226 消耗品費 33,412 37,000 ▲ 3,588

6227 修繕費 48,689 31,000 17,689

6228 印刷製本費 41,637 24,000 17,637

6232 賃借料 129,876 125,000 4,876

6233 保険料 352,879 394,000 ▲ 41,121

6234 支払手数料 65,942 53,000 12,942

6235 租税公課 61,812 85,000 ▲ 23,188

6236 負担金 240,002 238,754 1,248

6239 雑費 11,997 10,000 1,997

174,497,590 169,807,228 4,690,362

▲ 262,430 12,952,857 ▲ 13,215,287

9211 39,626,601 26,673,744 12,952,857

39,364,171 39,626,601 ▲ 262,430

Ⅱ指定正味財産増減の部

4771 受取寄付金（指） 58,484 262,091 ▲ 203,607

65,562,091 65,300,000 262,091

65,620,575 65,562,091 58,484

104,984,746 105,188,692 ▲ 203,946

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(2)　正味財産増減計算書

Ⅲ正味財産期末残高

正味財産増減計算書

当期経常増減額（Ｃ）=（A）－（B）

⑤受取補助金等

⑥受取寄附金

⑦雑収益

指定正味財産期末残高

経常費用計（B)

勘定科目

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

（２）経常費用

（１）経常収益

②管理費

①基本財産運用益

②受取会費

③事業収益

④受託料収入

①事業費



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：円)

公益目的事業 法人会計 内部取引

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

0 6,530 0 6,530

4111 基本財産利息収益 6,530 6,530

4,114,000 0 0 4,114,000

4321 法人会員会費収益 2,622,000 2,622,000

4322 個人定期会員会費収益 1,492,000 1,492,000

130,196,855 0 0 130,196,855

4211 音楽鑑賞教室事業収益 61,840,200 61,840,200

4212 定演事業収益 3,638,866 3,638,866

4213 特演事業収益 8,213,800 8,213,800

4214 県芸事業収益 40,484,189 40,484,189

4216 依頼演奏事業収益 16,019,800 16,019,800

14,320,193 0 0 14,320,193

4221A 千葉県受託料収益 13,492,989 13,492,989

4221B 器楽体験講座受託料収益 827,204 827,204

20,429,900 3,302,100 0 23,732,000

4332 千葉県補助金収益 18,711,900 3,302,100 22,014,000

4333 その他の補助金収益 1,718,000 1,718,000

103,000 1,387,000 0 1,490,000

4361 寄付金収入 103,000 1,387,000 1,490,000

68,700 306,882 0 375,582

4371 受取利息 762 762

4379 雑収入 68,700 306,120 374,820

経常収益計（A） 169,232,648 5,002,512 0 174,235,160

170,242,865 0 0 170,242,865

5441 報償費 72,751,438 72,751,438

5419 役員報酬 5,401,653 5,401,653

5411 給料手当 40,074,692 40,074,692

5412 臨時雇賃金 7,363,737 7,363,737

5414 法定福利費 7,273,522 7,273,522

5415 退職給付費用 4,750 4,750

5416 福利厚生費 1,172,058 1,172,058

5421 会議費 50,250 50,250

5423 旅費交通費 11,897,038 11,897,038

5424 通信運搬費 2,507,967 2,507,967

5426 消耗品費 1,251,678 1,251,678

5427 修繕費 1,898,879 1,898,879

5428 印刷製本費 1,768,664 1,768,664

5432 賃借料 6,054,705 6,054,705

5433 保険料 214,451 214,451

5434 支払手数料 3,231,173 3,231,173

5435 租税公課 3,028,788 3,028,788

5437 広告宣伝費 783,201 783,201

5438 委託料 3,004,615 3,004,615

5459 雑費 509,606 509,606

0 4,254,725 0 4,254,725

6211 役員報酬 284,298 284,298

6212 給料手当 2,109,194 2,109,194

6214 法定福利費 382,817 382,817

6215 退職給付費用 250 250

6216 福利厚生費 61,687 61,687

6221 会議費 3,094 3,094

6223 旅費交通費 218,072 218,072

6222 交際費 155,270 155,270

6224 通信運搬費 53,797 53,797

6226 消耗品費 33,412 33,412

6227 修繕費 48,689 48,689

6228 印刷製本費 41,637 41,637

6232 賃借料 129,876 129,876

6233 保険料 352,879 352,879

6234 支払手数料 65,942 65,942

6235 租税公課 61,812 61,812

6236 負担金 240,002 240,002

6239 雑費 11,997 11,997

170,242,865 4,254,725 0 174,497,590

▲ 1,010,217 747,787 0 ▲ 262,430

9211 39,626,601

39,364,171

Ⅱ指定正味財産増減の部

4771 受取寄付金（指） 58,484 58,484

65,562,091

65,620,575

0 0 0 104,984,746

（２）経常費用

①事業費

正味財産増減計算書内訳表

（１）経常収益

①基本財産運用益

②受取会費

③事業収益

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

指定正味財産期末残高

決算額
合計勘定科目

Ⅲ正味財産期末残高

②管理費

経常費用計（B)

当期経常増減額（Ｃ）=（A）－（B）

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

④受託料収入

⑤受取補助金等

⑥受取寄附金

⑦雑収益


